
Z á p i s 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Kocbeře 

konaného dne 31.října 2006 v 18.00 hodin. 
 
 
 
Přítomni:Roman Hejzlar,Luboš Hroneš,Milan Makeš,Eva Rezková,Jiří Štěpař,Michaela    
               Tlapáková,Jana Svatošová. 
 
 
Občané: dle prezenční listiny 
 
 

Zasedání bylo svoláno dne 23.10.2006 stávajícím starostou panem Petrem Teuberem, 
informace o konání ustavujícího zasedání byla vyvěšena na úřední desce OÚ 23.10.2006. 
Ustavující zasedání tedy bylo svoláno řádně a včas v souladu s ustanovením§91 a §93 Zákona 
o obcích č. 128/2000Sb. ve znění pozdějších předpisů.  
 
ad1) 
 Zasedání zahájila nejstarší členka zastupitelstva p.Jana Svatošová přivítáním všech 
přítomných.Konstatovala, že dle prezenční listiny je přítomno 7 členů zastupitelstva, tedy 
nadpoloviční většina členů zastupitelstva. V souladu s ustanovením §91 Zákona o obcích č. 
128/2000Sb. ve znění pozdějších předpisů, je program ustavujícího zasedání zastupitelstva 
následující: 
 

 

PROGRAM USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Složení slibu členů Zastupitelstva obce Kocbeře(§69 odst.2 zákona o obcích) 

4. Určení zapisovatele 

5. Schválení ověřovatelů zápisu, volba mandátové komise 

6. Rozhodnutí o způsobu voleb 

7. Volba starosty obce 

8. Volba místostarosty 

9. Volba předsedů a členů finančního a kontrolního výboru 

10. Schválení Jednacího řádu obce Kocbeře 

11. Schválení výše a data nároku odměn členům zastupitelstva 

12. Závěr – usnesení 

 



ad 2) 
 Všichni přítomní byli seznámeni s obsahem programu zasedání.Bez připomínek. 
Schváleno 7-mi hlasy 
 
ad3) 
 P.Svatošová konstatovala,že všichni přítomní členové obecního zastupitelstva byli 
řádně zvoleni a mohou tedy přistoupit ke složení slibu.Podle §69 odst. 3 Zákona o obcích č. 
128/2000Sb. ve znění pozdějších předpisů, skládá slib člen zastupitelstva do rukou 
předsedajícího po přečtení slibu pronesením slova „Slibuji“. Složení slibu potvrdí svým 
podpisem.Slib byl všemi členy zastupitelstva složen,kromě předsedající p.Svatošové,která jej 
složí do rukou nově zvoleného starosty. 
 
ad4) 

Zapisovatelem byla určena p. Edita Schejbalová. 
 
ad5) 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi p. M.Tlapáková a p. J.Štěpař. 
Do mandátové komise p.Svatošová navrhla p.Hroneše a p.Hejzlara, kteří provedou kontrolu 
„Osvědčení o zvolení člena obecního zastupitelstva“.Po kontrole osvědčení bylo proti podpisu 
vydáno všem členům zastupitelstva. 
Schváleno 7-mi hlasy 
 
ad6) 

Před přistoupením k volbě dala p.Svatošová návrh, aby hlasování o návrzích na 
starostu, místostarostu a členy finančního a kontrolního výboru bylo veřejné. Při veřejném 
hlasování je třeba určit, že hlasování o jednotlivých návrzích bude v pořadí v jakém byly 
návrhy předkládány.Jiný návrh nepadl.Hlasováno bylo o volbě veřejné. 
Schváleno 7-mi hlasy 
 
ad7) 
   Dále p.Svatošová požádala členy zastupitelstva obce o jejich návrhy k volbě do funkce 
uvolněného starosty obce.Na uvolněného starostu obce byla navržena p.Eva Rezková.Jiný 
návrh nepadl. 
Schváleno 6-ti hlasy,1 se zdržel hlasování 
 
Protože starosta byl řádně zvolen, předala p.Svatošová řízení tohoto zasedání nově zvolené 
starostce p.Evě Rezkové. 
 
Starostka poděkovala p. Svatošové za dosavadní řízení zasedání zastupitelstva a přítomným 
členům za jejich hlasy ke zvolení.  
 
Po té požádala starostka p.Svatošovou,aby složila do jejích rukou předepsaný slib členů 
zastupitelstva obce a tento slib podepsala. 
 
Dále bylo přistoupeno k dalšímu bodu programu. 
 
 
 
 
 



ad8) 
Na funkci neuvolněného místostarosty obce navrhla nově zvolená starostka p.Janu 

Svatošovou a vyzvala ostatní členy zastupitelstva k podání dalších návrhů. Protože jiné 
návrhy nepadly,bylo přistoupeno k volbě neuvolněného místostarosty. Do funkce 
místostarosty byla zvolena p.Jana Svatošová. 
Schváleno 6-ti hlasy,1 se zdržel hlasování 
 
ad9) 

Další bod programu byla volba předsedů finančního a kontrolního výboru a členů. 
Starostka p.Rezková navrhla na předsedu finančního výboru p. Jiřího Štěpaře a členové  
p.Romana Hejzlara a p. Luboše Hroneše. Na předsedu kontrolního výboru byl navržena  
p. Michaela Tlapáková a členové p.Luboš Hroneš a p.Milan Makeš.Jiné návrhy nebyly. 
Schváleno 7-mi hlasy 
 
ad10)   

Následujícím bodem ustavujícího zasedání bylo schválení Jednacího řádu obce 
Kocbeře. Návrh jednacího řádu starostka nahlas přečetla a požádala o připomínky a návrhy 
změn.Protože žádné připomínky a návrhy nebyly dala p.Rezková o návrhu Jednacího řádu 
obce Kocbeře hlasovat. 
Schváleno 7-mi hlasy 
 
ad11) 
  Posledním bodem bylo schválení výše a data nároku odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva. Odměny stanovujeme v plné možné výši, dle nařízení vlády č. 37/2003Sb. ve 
znění pozdějších předpisů, viz příloha, která je nedílnou součástí tohoto zápisu. Odměny 
neuvolněným členům zastupitelstva náleží od 1.11.2006. 
Schváleno 7-mi hlasy 

 

Diskuse: 

p.Svatošová navrhla pozvat členy zastupitelstva,kterým skončilo volební období r.2002-2006, 
na příští zasedání a předat jim malou odměnu za odvedenou práci. 

Dále požádala členy zastupitelstva,aby si připravily na příští zasedání podněty pro rozpočet 
obce na rok 2007. 

 

Závěr: 

 Na závěr starostka p.Rezková poděkovala všem členům zastupitelstva za 
pozornost,občanům,kteří přišli za účast a popřála všem hezký zbytek večera. 

 

Termín příštího zasedání byl určen na 16.11.2006 v 18.00 hodin. 



Ustavující zasedání bylo ukončeno ve 20.00 hodin. 

 

Ověřovatelé: 

 

…………………………..                                                         ……………………………….   

Michaela Tlapáková                                                                               Jiří Štěpař 

 

 

 

…………………………………………. 

Eva Rezková,starosta 

 

 

…………………………………………… 

Jana Svatošová,zástupce starosty 

 

 

 

Zapsala:Edita Schejbalová 

 

 

 
 
 
 
 
 



U s n e s e n í 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Kocbeře 

konaného dne 31.10.2006 v 18.00 hodin. 
 

 
Zastupitelstvo obce po projednání: 
 
 

a) volí v souladu s § 84 odst.1,písm.l) zákona č.128/2000 Sb. o obcích,ve znění 
pozdějších předpisů: 

       
1. Starostou obce  EVU  R E Z K O VO U         uvolněný člen ZO 

 
2. Místostarostou obce JANU  S V A T O Š O V O U     neuvolněný člen ZO 
 

b) v souladu s ustanovením § 84 odst.2 zákona č.128/2000 Sb.,o obcích,ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
I.zřizuje 
 1.finanční výbor 
 2.kontrolní výbor 
II.schvaluje do funkce 
 1.předsedu finančního výboru-Jiřího Š t ě p a ř e 
 2.členy finančního výboru-Romana H e j z l a r a,Luboše H r o n e š e 
 3.předsedu kontrolního výboru-Michaelu T l a p á k o v o u  
 4.členy kontrolního výboru-Luboše H r o n e š e,Milana M a k e š e 
 

c) schvaluje v souladu s § 96 zákona č.128/2000 Sb. o obcích,ve znění pozdějších 
předpisů,Jednací řád obce Kocbeře. 

 
d) schvaluje výši a datum od 1.11.2006 nároku odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva v plné možné výši dle přílohy č.1, nařízení vlády č.37/2003 Sb.,ve znění 
pozdějších předpisů,viz příloha zápisu. 

 
e) bere na vědomí: 

1.složení slibu všech členů zastupitelstva podle § 69 odst.2 zákona č.128/2000 
Sb.,o obcích ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

Ověřovatele: 
 
……………………………………..                            ………………………………………… 
       Michaela Tlapáková                                                                      Jiří Štěpař 
 
 
 
 
……………………………………..                            ………………………………………… 
      Eva Rezková,starosta                                                  Jana Svatošová,zástupce starosty 
  



 
 
 
 


